
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE FOLIGNO 5
Via Don Angelo Messini, 5 – 06034 Belfiore di Foligno (PG) – Tel. e fax 0742 660071

C.F.: 82001380540 – C.M. PGIC83100E
www.icbelfiorefoligno.it email: pgic83100e@istruzione.it – pgic83100e@pec.istruzione.it

  

All’Albo on line dell’Istituto 
Pubblicità legale - categoria Bandi e gare

OGGETTO: Determina dirigenziale – Avvio procedimento:
Procedura di  selezione per il  conferimento di  incarico  di  Responsabile  Servizio
Prevenzione e Protezione” 

Il DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il  D.lgs.  n.  81  del  9/4/2008 -  Testo  unico  salute  e  sicurezza  e  il  D.lgs.  n.  106/2009 -
Disposizioni integrative e correttive del decreto legislativo 9 aprile 2008, n. 81, in materia
di tutela della salute e della sicurezza nei luoghi di lavoro;  

VISTO il D.lgs. n. 106/2009 - Disposizioni integrative e correttive del decreto legislativo 9 aprile
2008, n. 81, in materia di tutela della salute e della sicurezza nei luoghi di lavoro;

VISTE le Norme in materia di procedimento amministrativo, L. n.241/1990; 
VISTO il Regolamento dell’autonomia delle Istituzioni Scolastiche, DPR n.275/1999;
VISTO l’art. 25 del D.lgs. n.165/2001;
VISTO il Regolamento di contabilità scolastica, D.I. n.44/2001;
VISTO l’art.7 co.6 del D.lgs. n.165/2001, il quale dispone che, per esigenze cui non può farsi fronte

con personale in servizio, la scuola può conferire incarichi individuali ad esperti di provata
competenza;

VISTA la delibera n.67 del Consiglio d’Istituto del 03/07/2017 che consente al DS la stipula di un
contratto biennale;

CONSIDERATO  che l’Istituto intende avvalersi di un esperto di elevata professionalità e  che si
rende  pertanto  necessario  individuare  un  contraente  cui  conferire  l’incarico  di
“Responsabile Servizio Prevenzione e Protezione” per l’Istituto Comprensivo Foligno 5;

CONSTATATA l’indisponibilità del personale interno a svolgere tale specifica attività nella seduta
del Collegio Docenti del 26/10/2017;

SENTITO il Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi;
RITENUTO di dover procedere in merito;

DETERMINA

 di  avviare  il  procedimento  per  l’individuazione  un  contraente  cui  conferire  l’incarico  di
“Responsabile Servizio Prevenzione e Protezione” per l’Istituto Comprensivo Foligno 5;

 di stabilire che la scelta del contraente avvenga tramite avviso pubblico – con affissione sul sito
web  della  scuola  –  secondo  il  criterio  dell’offerta  economicamente  più  vantaggiosa,  con
aggiudicazione nel rispetto dei criteri per la selezione indicati nell’avviso;

 di impegnare le relative spese sulla scheda finanziaria A01 -  Funzionamento amministrativo;

PGIC83100E - REGISTRO PROTOCOLLO - 0009250 - 27/11/2017 - C14a - Pratiche generali - I

mailto:pgic83100e@pec.istruzione.it
mailto:pgic83100e@istruzione.it
http://www.icbelfiorefoligno.it/


ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE FOLIGNO 5
Via Don Angelo Messini, 5 – 06034 Belfiore di Foligno (PG) – Tel. e fax 0742 660071

C.F.: 82001380540 – C.M. PGIC83100E
www.icbelfiorefoligno.it email: pgic83100e@istruzione.it – pgic83100e@pec.istruzione.it

  

 di individuare nel DSGA dott. Venezia Roberto il responsabile del procedimento di istruttoria;
 di pubblicare il presente provvedimento all’Albo dell’istituzione scolastica.

Foligno, 27/11/2017

F.to Il Dirigente Scolastico 
Dott.ssa Alessia Marini

Firma autografa sostituita a mezzo stampa
ai sensi dell’art.3 comma 2 D.lgs. n.39/93

mailto:pgic83100e@pec.istruzione.it
mailto:pgic83100e@istruzione.it
http://www.icbelfiorefoligno.it/

